
Ústí nad Labem, ulice Sociální péče - 

zvýšení bezpečnosti / SSZ 

Bělehradská

Projekt řeší zejména problematiku bezpečnosti chodců 

zřízením světelně řízených přechodů pro chodce, úpravou 

světelné signalizace, zasátvek MHD či přechodů pro chodce 

na ulici Soc. péče v místní části Severní Terasa a zřízení 

světelně řízené křižovatky Bělehradská x Malátova, taktéž v 

místní části Severní Terasa, kde dochází k vysoké 

koncentraci lidí s ohledem na přítomnost krajské 

nemocnice, středních škol a zároveň s ohledem na 

skutečnost, že zde silniční provoz probíhá na čtyřpruhových 

komunikacích.

ODM                     120 000                       102 000    

Sociální péče - podaná žádost o SP, 

Bělehradská - vydáno SP, připraveno 

k realizaci 

rok 2023  Bezpečnost 

Revitalizace Mánesových sadů

Předmětem projektu je celková revitalizace Mánesových 

sadů s důrazem na veřejný prostor a fyzickou 

infrastrukturu. Nedílnou součástí projektu jsou sadové 

úpravy, veřejné WC či doplnění mobiliářem.

ODM                       36 500                         31 025    

 Projekt připraven k realizaci 

(stavební povolení, technická 

specifikace vozidel atd.) 

rok 2023
 Veřejné 

prostranství 

Odtajněný inteligentní depozitář 

pro 21. století

Celková rekonstrukce bývalé trafostranice na depozitář 

místního muzea, který bude částečně zpřístupněn 

veřejnosti a bude vybaven inovativními skladovacími 

technologiemi. Významnou součástí projektu bude 

digitalizace a energetická soběstačnost areálu.

OMOSRI/Muzeum                     150 000                         90 000    

finanční prostředky ve výši 12 500 tis. 

Kč na PD budou převedeny Muzeu 

města Ústí nad Labem rozpočtovým 

opatření ZM

rok 2024  Muzeum 

Infrastruktura ZŠ - modernizace 

učeben v Ústí nad Labem - I. etapa

Skládá se z podpory 4 konkrétních škol: Základní a 

Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5; Základní 

škola a Mateřská škola Ústí nad Labem - Brná, Jitřní 277; 

Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37; Základní 

škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38. Cílem projektu 

jsou odborné učebny - jazykové, digitální technologie, IT 

učebny + konektivita, bezbariérovost

OMOSRI/ZŠ                       55 000                         46 750    

 Projekt připraven k realizaci. Nejsou 

alokovány finanční prostředky na 

realizaci. 

rok 2023 ZŠ

Infrastruktura ZŠ - modernizace 

učeben v Ústí nad Labem - II. etapa

Skládá se z podpory dalších 6 škol, navazuje na předchozí 

modernizaci učeben: Základní škola a Mateřská škola SNP 

2304/6, Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, 

Základní škola Ústí nad Labem Rabasova 3282/3, Základní 

škola Ústí nad Labem Stříbrnická 3031/4, Základní škola 

Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, Základní škola Ústí 

nad Labem Vinařská 1016/6

OMOSRI/ZŠ                       42 000                         35 700    

 Probíha definování zadávacích 

podmínek pro výběr zhotovitele PD. 

Finance na zpracování PD jsou v 

rozpočtu odboru 

březen 2023 (PD); rok 2024 ZŠ

Vybudování odborných učeben pro 

výuku přírodních věd, cizích jazyků 

a informatiky

Komplexní projekt Základní školy Ústí nad Labem, Školní 

náměstí 100/5: podkrovní vestaba v budově školy  s 

vybudování odborné učebny přírodních věd a 

multimediální učebny pro výuku cizích jazyků a informatiky 

vč. zajištění bezbariérovosti

OMOSRI/ZŠ                       60 000                         51 000    

 Zpracovaná studie (2021), probíhá 

výběrové řízení na zhotovitele PD, 

včetně zajištění příslušných povolení. 

Finance na zpracování PD jsou v 

rozpočtu odboru 

červen 2023 (PD); rok 2024 ZŠ

Alej Elišky Krásnohorské

Revitalizace aleje v ulici Elišky Krásnohorské a přilehlých 

pozemků, v rámci které budou řešeny úpravy svahů, 

přístupových cest, zeleň, mobiliář atd.

ODM 50 000                      42 500    

Probíhá zpracování architektonické 

studie, termín zpracování do konce 

9/2022

rok 2024
 Veřejné 

prostranství 

Zadní trakt ulice Masarykova

Revitalizace veřejného prostoru zadního traktu v ulici 

Masarykova, v rámci které bude řešena dopravní 

infrastruktura, zeleň, mobiliář, pochozí plocha, a další prvky 

tohoto veřejného prostoru.

ODM 50 000                      42 500    

Probíhá zpracování architektonické 

studie, termín zpracování do konce 

2/2023

rok 2024
 Veřejné 

prostranství 

Název projektu Popis projektu Odpovědný odbor
 Rozpočet  vč. 

DPH (v tis. Kč) 
Aktivita

 Příspěvek z EU 

(v tis. Kč) 
Stav přípravy

Předpokládané zahájení 

fyzické realizace projektu


